
Zápis:  

Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov 

25. 6. 2021 

Navrhovaný program:  
1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu, mandátové a 
návrhové komise  
2. Průběžná zpráva o činnosti OSH Trutnov  
3. Zpráva o činnosti OSH Trutnov za 2020  
4. Zpráva OKRR o hospodaření za rok 2020 a návrh rozpočtu na rok 2021  
5. Zaměření činnosti OSH Trutnov na rok 2021  
6. Diskuze – vystoupení hostů  
7. Zpráva mandátové komise  
8. Návrh na usnesení  
9. Schválení usnesení  
10. Závěr 

Předsedající  Podolník František přivítal přítomné zástupce SDH a hosty. 
Seznámil shromáždění, že řady zasloužilých hasičů opustili – pan Kandrt Antonín SDH Vítězná, 
pan Milan Moravec SDH Trutnov, pan Winter Roman a Jiří Orsák SDH Malé Svatoňovice, pan 
Hofman Josef SDH Úpice, a řada dalších členů v jednotlivých sborech. 
 Vyzval k minutě ticha a uctění památky. 
Přítomni: 
Zástupci SDH okresu Trutnov 
Hosté: pan Ivan Kraus starosta krajského sdružení KHK 

mjr. Mgr. Pavel Matějka zástupce HZS Trutnov 
            Zasloužilý hasiči okresu Trutnov 
Zapisovatel: Burdychová, Beran (hlasování: 1PROTI, 1 SE ZDRŽEL, 51 PRO) 
Ověřovatel zápisu: Čtvrtečka, Řehůřek (hlasování: 53 PRO) 
Mandátová komise: Chrtek, Provazník, Kubíčková, Mánková (hlasování: 1PROTI, 52 PRO) 
Návrhová komise: Schreier, Nehyba, Pelant (hlasování: 53PRO) 
 
Pan Chrtek přednesl zprávu mandátové komise: 
Pozváno bylo 74 zástupců SDH okresu Trutnov - přítomno je 53zástupců 
Pozváno 14 členů VV - přítomno 11 
Z 9 členů OKRR - přítomno 8 členů 
Z 29 zasloužilých hasičů - přítomni 3 
Z 6 pozvaných hostů - přítomni 2 

SHROMÁŽDĚNÍ JE USNÁŠENISCHOPNÉ 
Návrh pana Milana Štěpánka z SDH Lanžov Dubenecko na změnu programu 



Okrsek č. 5 navrhuje změnu programu jednání Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov 
dne 25. 06. 2021 tak, aby po bodu č. 1 byl zařazen 
bod č. 2 – Vyjádření starosty OSH Trutnov k závěrům kontrolního zjištění Krajské kontrolní a 
revizní rady ze dne 09. 06. 2021 
Jeho konkrétním obsahem by měly být tyto skutečnosti: 
Vyjádření k odpovědnosti konkrétních osob za neoprávněné vyplácení  mzdy zaměstnankyně 
OSH Trutnov za dobu působení starosty OSH Trutnov ve funkci, včetně vyčíslení škody, která 
neoprávněným vyplácením vznikla. 
Vyjádření k odpovědnosti konkrétních osob za neoprávněné užívání služebního motorového 
vozidla k soukromým účelůmza dobu působení starosty OSH Trutnov ve funkci, včetně 
vyčíslení škody, která tímto jednáním vznikla 
Dále navrhujeme zařazení bodu č. 3 – Vyjádření Okresní kontrolní a revizní rady ke 
zjištěnímKrajské kontrolní a revizní rady. 
Odůvodnění – neodhalení nebo přehlížení nedostatků, které zjistila KKRR. 
Jako další navrhujeme zařazení bodu č. 4 – Odvolání odpovědných orgánů OSH Trutnov. 
Odůvodnění – za současného stavu nelze pokračovat v činnosti OSH Trutnov, neboť došlo 
k závažnému porušení vnitřních předpisů i obecně platných právních předpisů. 
Rovněž navrhujeme zařazení bodu č. 5 – Rozhodnutí o dalším postupu. 
Domníváme se, že za daného stavu je nutné svolat opětovné jednání představitelů SDH OSH 
Trutnov k volbě nových orgánů OSH Trutnov a stanovit postup k nápravě současné situace. 
V návaznosti na předchozí body navrhujeme zrušení dalších bodů jednání (viz pozvánka) jako 
zjevně nadbytečných a nepodložených relevantními podklady,a svolat nové jednání 
Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov. 
Tento návrh byl jednohlasně přijat na schůzi okrsku č. 5 dne 18. 08. 2021 a je součástí zápisu 
z tohoto jednání. Zástupci okrsku č. 5 současně žádají, aby byl tento návrh rozeslán kanceláří 
OSH Trutnov všem účastníkům Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov. 
 
 
Hlasování: 
 

ANO 
změnit program 

NE 
pokračovat v původním 

programu 
Arnultovice Bernartice 

Batňovice Bílá Třemešná 

Bílé Poličany Čistá v Krkonoších 
Borovnice Dolní Branná 

Čermná Dolní Brusnice 
Dubenec Dolní Dvůr 

Choustníkovo Hradiště Dolní Olešnice 
Chvaleč Hajnice 

Jívka l. Havlovice 

Kuks Horní Kalná 



Kvíčala Horní Lánov 

Lanžov Hostinné 

Libňatov Huntířov 
Malé Svatoňovice Klášterské Lhota 

Markoušovice Kunčice nad Labem 
Odolov Maršov u Úpice 

Petrovice Město Špindlerův Mlýn 

Radvanice Nové Lesy 
Strážkovice Prostřední Lánov 

Suchovršice Svoboda nad Úpou 
Úpice Trutnov H.S.M. 

Velké Svatoňovice Třebihošť 
Velký Vřešťov Vlčice 

Verdek Vrchlabí l 

Zábřezí Vrchlabí 3 
Žireč Žacléř 

 Ždírnice 
26 27 

 
HLASOVÁNÍ 26 PRO ZMĚNU PROGRAMU, 27 PROTI ZMĚNĚ PROGRAMU 
ZMĚNA PROGRAMU NEBYLA SCHVÁLENA 
 
2. Průběžná zpráva o činnosti OSH Trutnov 
Pan starosta Bárta hovořil z patra a přednesl zprávu o činnosti  
 
3. Zpráva o činnosti OSH Trutnov za rok 2020  
Pan starosta M. Bárta přednesl zprávu o činnosti 
Jeho zprávu doplnili: Burdychová Julie OORM, Řehůřek Petr OORP, Hepnar Petr OORR  
 
4. Zpráva OKRR o hospodaření za rok 2020 a návrh rozpočtu na rok 2021 
Předseda OKRR pan Vejnar přednesl zprávu a oznámil, že odstupuje z funkce vedoucího OKRR. 
 
5. Zaměření činnosti OSH Trutnov na rok 2021 
nebylo předneseno. 
 
6. Předání odměn a pohárů za okresní kola dětí, dorostu a dospělých 
Pan starosta předal společně s pracovnicí kanceláře poháry a poděkování SDH Dubenec, 
Radvanice a Jívka za organizaci okresních kol. 
 
7. Diskuze  
a) mjr. Mgr. Pavel Matějka 
b) pan JUDr. Milan Štěpánek starosta SDH Lanžov přednesl za okrsek č. 5 – Dubenecko  
c) Martin Matoušek SDH Horní Kalná 



d) Josef Jiránek SDH Dolní Branná  
e) David Plecháč SDH Vrchlabí 3 
f) Burdychová Julie starostka okrsek č. 2, náměstek starosty 
g) Provazník Vladimír SDH Malé Svatoňovice: 
h) Jiří Beran SDH Kuks, člen VV 
ch) Jan Černý náměstek starosty  
i)Jaroslav Švanda SDH Čistá v Krkonoších 
j)Mánek Jaromír SDH Dolní Olešnice 
k) Kraus Ivan starosta KSH KH 
l) Jiránek Josef SDH Dolní Branná   
m) Kubíček SDH Žacléř 
n) Provazník Vladimír SDH Malé Svatoňovice 
o)Bárta Miloslav starosta OSH 
p) Řídil Michal SDH Prostřední Lánov 
q) Bárta starosta OSH  
r) Provazník SDH Malé Svatoňovice 
s) Burdych SDH Radvanice 
t) Bárta starosta OSH  
u) Mikulec Ladislav SDH Klašterská Lhota 
v) Tringela Michal SDH Prostřední Lánov  
w) Švanda člen OORP 
x) Beran SDH Kuks 
y) Vejnar předseda KRR  
z) Podolník člen VV  
a 1) Švanda člen OKRR 
b1)Burdychová  

 
8. Zpráva mandátové komise  
Viz výše. 
 
8. Návrh na usnesení  
Pan Schreier přednesl návrh na usnesení. Změny budou zapracovány. 
NÁVRH USNESENÍ:  
1) Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov ukládá VV kontrolu hospodaření nezávislým 
orgánem do 30. září 2021 za období 2015-2020. O výsledku kontroly bude VV informovat na 
dalším Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov. 
2) Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov navrhuje fungování OKRR bez jeho 
vedoucího po jeho rezignaci. 
3) Shromáždění představitelů SDH okresu Trutnov schvaluje rozpočtové provizorium. 
 
9. Schválení usnesení  
HLASOVÁNÍ JEDNOHLASNĚ PRO 
 
10. Závěr: 



pan Podolník ukončil jednání. 
 

Zapisovatel: Burdychová                   podpis  …………………………… 
                       Beran                              podpis  .…………………………. 
Ověřovatel zápisu: Čtvrtečka       podpis  ………………………… 
                                        Řehůřek         podpis  ………………………… 


